## FABULA XXIX.

*Homo et Cólubra.*

Qui fert malis auxilium, post tempus dolet.  
Gelu rigentem quidam Cólubram sùstulit.  
Sinúque fovit contra se ipse misericors.  
Namque ut refecta est, necuit hóminem prótinus ;  
Hanc alia cum rogáret causam facinoris,  
Respondit : Ne quis discat prodesse improbis.

## FABULA XXX.

*Mons parturiens.*

Mons parturibat, gémitus immanes ciens ;  
Eratque in terris máxima expectatio.  
At ille murem péperit. Hoc scriptum est tibi.  
Qui, magna cùm mináris, extricas nihil.

## FABULA XXXI.

*Homo et Asinus.*

Quidam immoláasset Verrem cùm sancto Hérculem  
Cui pro saluté votum débēbat sua,  
Aséollo jussit reliquias poni hórdei ;  
Quas aspernátus ille, sic locutus est :

Tuum libenter prorsus adpeterem cibum,  
Nisi, qui nutritus illo est, jugulatus foret.  
Hujus respectu fabulae deterritus,  
Periculorum semper vitavi lucrum.  
Sed dices : Qui rapuere divitias, habent.  
Numeremus agedum, qui deprehensi perierint :  
Majorem turbam punitorum repries.  
Paucis temeritas est bono, multis malo.

## FABULA XXXII.

*Taurus, et Vitulus.*

Angusto in áditu Taurus luctans córnibus  
Cùm vix intráre posset ad præsépia,  
Monstrabat Vitulus quo se pacto plécteret :  
Tace, inquit, ante hoc novi quàm tu natus es.  
Qui doctiorem emendat, sibi dici putet.

## FABULA XXXIII.

*Venator et Canis.*

Adversus omnes fortis velóces feras  
Canis cùm domino semper fecisset satis,  
Languere cœpit annis ingravantibus.  
Aliquando obiectus hispida pugnae suis,  
Adripuit aurem, sed cariosis dentibus  
Prædam dimisit. Hic tum Venator dolens  
Canem objurgabat : cui latrans contra senex :  
Non me destituit animus, sed vires meæ :  
Quod fuimus laudas, jam damnas quod non sumu  
Hoc cur, Philete scripserim, pulchrè vides.

## TRATADO TERCERO.

EJEMPLOS LATINOS Y CASTELLANOS PARA LA  
PRÁCTICA Y APLICACIÓN DE TODAS LAS REGLAS  
DE LA SINTÁXIS LATINA.

*De las concordancias.*

## REGLA PRIMERA.

*Concordancia del verbo con su sujeto ó supuesto<sup>1</sup>,  
llamada de nominativo y verbo.*

Justitia est ómnium domina et regina virtutum.  
Si Torquatus Syllam accussaret, ego Syllam defénderem. Scelus tu illud vocas, Tubero? Perditi homines minantur urbi. Nos vero tibi ignoscimus. Et vos defenditis acta Cæsaris?

Demonstro<sup>2</sup> vitia, tollite : denuntio vim, arma ;

<sup>1</sup> Todo nominativo se refiere siempre á un verbo en el modo finito; y todo verbo exige igualmente un sujeto en nominativo, concertándose ambos precisamente en número y persona: cuando parezca lo contrario, habrá elipsis ó otra figura.—